
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

ERRATA
.

PORTARIA N.º 3.256/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso VIII, da Lei Complementar 
nº 057, de 06 de julho 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Pará), 
c/c o art. 19, inciso II, da Lei Estadual no 5.810, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
DELEGAR a Exmª. Srª. Promotora de Justiça de 1ª Entrância CYNTHIA 
GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO, dar investidura no cargo de provimento 
em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça de Segunda Entrância, 
MP.CPCP-102.3, a Srª. DEBORA PRISCILA BENTES BATISTA FERNANDES, 
nomeada conforme o Ato nº 158/2019, datado de 28/5/2019, publicado 
no D.O.E em 29/5/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 3 de junho de 
2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 447677
PORTARIA N.º 1185/2018-MP/PGJ

RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 102205/2018 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: GEISMARIO SILVA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-A-V
MATRÍCULA: 999.915
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): São Geraldo do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 26/03/2018 - 26/03/2018, 28/03/2018 - 28/03/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Dar cumprimento de dili-
gencias naquele municipio
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 1193/2018-MP/PGJ
RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado des-
locamento no âmbito do expediente nº 102567/2018 conforme abaixo 
relacionado:
NOME: GEISMARIO SILVA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-A-V
MATRÍCULA: 999.915
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Nova Ipixuna/PA
PERÍODO(S): 06/04/2018 - 06/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 447782

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 021/2019-MP/PA, empreitada por 
preço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto o Ser-
viços de Manutenção Preventiva e Corretiva para os Condicionadores de 
Ar do Ministério Público do Estado do Pará, Incluído o Fornecimento E 
Emprego, sem Ônus para este Órgão Ministerial, de Peças, Componentes 
e Insumos Necessários à Realização Das Referidas Manutenções e de Pos-
síveis Substituições destes Equipamentos Manutenidos caso Apresentem 
Defeitos Insanáveis ou Defi ciência de Rendimento, para atender necessi-
dades do Ministério Público do Estado do Pará:
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as empresas com 
os seguintes valores:
CNPJ 17.947.832/0001-12 - CONSTRUMEC, CONSTRUCOES E INSTALA-
COES ELETRICAS, MECANICAS E HIDRAULICAS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR ................ R$ 574.562,52
Item 01.................... Valor Anual R$ 399.999,96
Item 02.................... Valor Anual R$   48.450,00
Item 03.................... Valor Anual R$   14.250,00
Item 07.....................Valor Anual R$ 111.862,56
 CNPJ 19.104.617/0001-85 - CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVI-
COS LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR ................ R$ 86.979,96
Item 04.....................Valor Anual R$ 36.000,00
Item 05.....................Valor Anual R$ 27.600,00
Item 06.....................Valor Anual R$ 23.379,96
 Valor Global do Certame: R$ 661.542,48
Belém (PA), 26 de Junho de 2019.
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira

Protocolo: 447663

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

NÚM. DA DISPENSA: 023/2019-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa MFC SERVIÇOS 
DE INFORMÁTICA EIRELI (CNPJ 17.747.068/0001-31).
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e evo-
lutiva do Sistema PHL.
Valor Total: R$ 3.576,00 (três mil, quinhentos e setenta e seis reais).
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 25/06/2019.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.126.1434.8326.
Elemento de despesa: 339040.
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento – 
Procuradora-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 447867

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 3764/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, USANDO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS ATRAVÉS DA 
PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.

R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ANTONIETA VAZ PINTO EMÍDIO, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2702, lotada na Promotoria de Justiça de 
Irituia, a importância de R$ 1.460,00 (mil quatrocentos e sessenta reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
18/06/2019 a 17/08/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-36  O.S. Terceiros - P.Física R$ 960,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 26 de junho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 447708
PORTARIA 3733/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, USANDO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS ATRAVÉS DA 

PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora PAULA GEOVANA RODRIGUES BARROS, ASSES-
SORA, Matrícula nº 9992836, lotada na Promotoria de Justiça de São Felix 
do Xingu, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 17/06/2019 a 
16/08/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 25 de junho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

PORTARIA 3733/2019-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora PAULA GEOVANA RODRIGUES BARROS, ASSES-
SORA, Matrícula nº 9992836, lotada na Promotoria de Justiça de São Felix 
do Xingu, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 17/06/2019 a 
16/08/2019, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 25 de junho de 2019.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 447601
PORTARIA 3736/2019-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JACQUELINE MICHELLA RODRIGUES ARAÚJO, AS-


